Este proyecto, se localiza específicamente 

en las coordenadas de localización UTM 17 WGS84 siguientes: 476369.31E / 918929.75N. 

Por medio del Contrato de Obra Civil N° DC-001-2024 correspondiente al proyecto N° 61454, se 

estima una suma de inversión total de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO 

NUEVE BALBOAS con 75/100 (B/. 878,109.75) de los cuales la suma de OCHOCIENTOS 

VEINTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES BALBOAS con 32/100 (B/. 820,663.32), 

corresponde a la obra física, y la suma de CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS BALBOAS con 43/100 (B/. 57,446.43) corresponden al 7%, (ITBMS). 

Este contrato se le adjudica al contratista PREMIUM CONSTRUCTION CONTRACTORS, 

S.A., inscrita a Folio 155679581, en la sección Mercantil del Registro Público de la República de 

Panamá. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la

[...]

del 27/03/2025 en la sección de Titulares Registrales aparece como CUADRO DEPORTIVO. 

Ver detalle en el ANEXO 14.4. 

4.7. Monto global de la inversión 

Por medio del contrato de obra civil N° DC-001-2024 correspondiente al proyecto N° 61454, se 

estima una suma de inversión total de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO 

NUEVE BALBOAS con 75/100 (B/. 878,109.75) de los cuales la suma de OCHOCIENTOS 

VEINTE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES BALBOAS con 32/100 (B/. 820,663.32), 

corresponde a la obra física, y la suma de CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS BALBOAS con 43/100 (B/. 57,446.43) corresponden al 7%, (ITBMS). 

Este contrato se le adjudica al contratista PREMIUM CONSTRUCTION CONTRACTORS, 

S.A., inscrita a Folio 155679581, en la sección Mercantil del Registro Público de la República de 

Panamá. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación